РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОН

КОРЖОВО-ГОЛУБОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2011 года № 128
с. Коржовка-Голубовка

О внесении изменений в постановление

Коржово-Голубовской сельской администрации

от 01.07.2010 года № 42 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Энергосбережение» на 2010-2014 г.г.

по Коржовоголубовскому сельскому поселению»

        Во исполнение Федерального закона от 23.11.2009 года  N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Закона Брянской области от 15.05.2000 года N 26-З "Об энергосбережении", Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", распоряжения  администрации Клинцовского района от 31.12.2009 года N 988-Р "О разработке целевых программ в области энергосбережения и повышения энергоэффективности в бюджетных учреждениях и жилищном фонде Клинцовского района"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с недостатком средств бюджета Коржовоголубовского сельского поселения приостановить финансирование долгосрочной целевой программы «Энергосбережение на 2010-2014 г.г. по Коржовоголубовскому сельскому поселению», утвержденную постановлением Коржово-Голубовской сельской администрации от 01.07.2010 года № 42.
2. Раздел 4 «Сроки и этапы реализации программы» долгосрочной целевой программы «Энергосбережение» на 2010 – 2014 годы читать в следующей редакции:

	№№

п/п
	Наименование этапа
	Период реализации
	Ожидаемые  результаты реализации Программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение  энергетического обследования и паспортизация зданий социальной сферы – 4 здания
	2011г.
	Определение технической политики рационального использования энергетических ресурсов

	2.
	Установка прибора учета теплоэнергии  в Доме культуры с. Коржовка-Голубовка.

Получение технических условий, разработка проектной документации, устройство обособленного помещения для узла учета, монтаж узла   учета, электрическое подключение приборов в комплекте теплосчетчика, пусконаладочные работы.
	2010 - 2011г.г.
	Всего: узлов учета теплоэнергии (отопление) – 1, в том числе:

2010 - 2011г.г. – 1 узел учета в Доме культуры

с. Коржовка-Голубовка;

	3.
	Установка приборов учета ХВС в Доме культуры с. Коржовка-Голубовка

Получение технических условий, установка узлов учета холодного водоснабжения в учреждениях культуры
	2010г.
	Всего узлов учета ХВС – 1 ед., в том числе:

2010г. – 1 узел учета;

	4.
	Замена оконных рам на стеклопакеты в учреждениях культуры и сельской администрации
	2010-2011г.г.
	Всего: в 4 учреждениях, в том числе:

2010 г. – клуб с. Сосновка;

2010 г. – Дом культуры

с. Коржовка-Голубовка

2010 г. – сельская администрация;

2011 г. – клуб д. Вьюнка.

	5.
	Обучение персонала учреждений культуры и работников сельской администрации в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2010 -

2011г.г.,
2014 г.
	Квалифицированное проведение работ в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	6.
	Капитальный ремонт крыши в клубе с. Сосновка
	2010г.
	2010 г. – клуб с. Сосновка

	7.
	Реконструкция крыши в Доме культуры

с. Коржовка-Голубовка
	2013 - 2014г.г.
	2013 - 2014 г.г. – Дом культуры
с. Коржовка-Голубовка

	8.
	Проведение  энергетического обследования и паспортизация объектов жилого фонда – 13 домов
	2013 - 2014г.г.
	Определение технической политики рационального использования энергетических ресурсов

	9.
	Установка прибора учета теплоэнергии  в жилом фонде.

Получение технических условий, разработка проектной документации, устройство обособленного помещения для узла учета, монтаж узла   учета, электрическое подключение приборов в комплекте теплосчетчика, пусконаладочные работы.
	2013-2014г.г.
	Всего: узлов учета теплоэнергии (отопление) – 2, в том числе:

2013-2014г. – 2 узла учета в жилом фонде.

	10.
	Установка приборов учета ХВС в жилом фонде  Коржовоголубовского сельского поселения.

Получение технических условий, установка узлов учета холодного водоснабжения в учреждениях культуры
	2011г.
	Всего узлов учета ХВС – 4 ед., в том числе:

2011г. – 4 узла учета;

	11.
	Получение технических условий, установка водомеров на водонапорных башнях
	2013-2014г.г.
	Всего водомеров – 3 ед., в том числе:

2013 г. – 1 водомер в

с. Сосновка;

2014 г. – 2 водомера в

д. Вьюнка и д. Кожушье;

	12.
	Разработка проектно-сметной документации и замена водопроводной сети в с. Сосновка;
	2013г.
	с. Сосновка, ул. Новая 170 м

	13.
	Установка автоматики в с. Сосновка

На артезианской башне с. Сосновка
	2010г.
	Всего: 1 ед., в том числе:

2010 – 1 ед.

3. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования» долгосрочной целевой программы «Энергосбережение» на 2010 – 2014 годы читать в следующей редакции:

Структура финансирования Программы

	№№

п/п
	Источники и направление расходов
	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего, в том числе:
	4019,75
	794,45
	391,3
	-
	1553,0
	1281,0

	 местный бюджет поселения
	4019,75
	794,45
	391,3
	-
	1553,0
	1281,0

4. Раздел 6 «Перечень мероприятий и ожидаемые результаты программы» долгосрочной целевой программы «Энергосбережение» на 2010 – 2014 годы читать в следующей редакции:

6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОГРАММЫ
	№№

п/п
	Наименование программных мероприятий социальной сферы, учреждений культуры и административного здания сельской администрации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	в том числе по годам
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемые результаты реализации программы

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Бюджетные учреждения

	1.
	Проведение  энергетического обследования и паспортизация зданий социальной сферы – 4 здания
	бюджет поселения
	118,0
	-
	118,0
	-
	-
	-
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	Определение технической политики рационального использования энергетических ресурсов

	2.

	Установка прибора учета теплоэнергии  в Доме культуры с. Коржовка-Голубовка.

Получение технических условий, разработка проектной документации, устройство обособленного помещения для узла учета, монтаж узла   учета, электрическое подключение приборов в комплекте теплосчетчика, пусконаладочные работы.
	бюджет поселения
	190,0
	90,9
	99,1
	-
	-
	-
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	Всего: узлов учета теплоэнергии (отопление) – 1, в том числе:

2010-2011г. – 1 узел учета в Доме культуры

с. Коржовка-Голубовка;

	3.
	Установка приборов учета ХВС в Доме культуры с. Коржовка-Голубовка

Получение технических условий, установка узлов учета холодного водоснабжения в учреждениях культуры
	бюджет поселения
	42,4
	42,4
	-
	-
	-
	-
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	Всего узлов учета ХВС – 1 ед., в том числе:

2010г. – 1 узел учета;

	4.
	Замена оконных рам на стеклопакеты в учреждениях культуры и сельской администрации
	бюджет поселения
	220,7
	144,0
	76,7
	-
	-
	-
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	Всего: в 4 учреждениях, в том числе:

2010 г. – клуб с. Сосновка;

2010 г. – Дом культуры

с. Коржовка-Голубовка

2010 г. – сельская администрация;

2013 г. – клуб д. Вьюнка.

	5.
	Обучение персонала учреждений культуры и работников сельской администрации в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	бюджет поселения
	14,1
	8,6
	1,5
	-
	-
	4,0
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	Квалифицированное проведение работ в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	6.
	Капитальный ремонт крыши в клубе с. Сосновка
	бюджет поселения
	497,05
	497,05
	-
	-
	-
	-
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	2010 г. – клуб с. Сосновка

	7.
	Реконструкция крыши Дома культуры с. Коржовка-Голубовка
	бюджет поселения
	2000,0
	-
	-
	-
	1000,0
	1000,0
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	2013 - 2014 г.г. – Дом культуры

с. Коржовка-Голубовка

	Жилой фонд

	8.
	Проведение  энергетического обследования и паспортизация объектов жилого фонда – 13 домов
	бюджет поселения и управленческая компания
	58,0
	-
	-
	-
	29,0
	29,0
	Коржово-Голубовская сельская администрация,

управленческая компания
	Определение технической политики рационального использования энергетических ресурсов

	9.
	Установка прибора учета теплоэнергии  в жилом фонде.

Получение технических условий, разработка проектной документации, устройство обособленного помещения для узла учета, монтаж узла   учета, электрическое подключение приборов в комплекте теплосчетчика, пусконаладочные работы.
	бюджет поселения и управленческая компания
	500,0
	-
	-
	-
	300,0
	200,0
	Коржово-Голубовская сельская администрация,
управленческая компания
	Всего: узлов учета теплоэнергии (отопление) – 2, в том числе:

2011-2013г. – 2 узла учета в жилом фонде.

	10.
	Установка приборов учета ХВС в жилом фонде  Коржовоголубовского сельского поселения.
Получение технических условий, установка узлов учета холодного водоснабжения в учреждениях культуры
	бюджет поселения и управленческая компания
	96,0
	-
	96,0
	-
	-
	-
	Коржово-Голубовская сельская администрация, управленческая компания
	Всего узлов учета ХВС – 4 ед., в том числе:

2011г. – 4 узла учета;

	Инженерная инфраструктура

	11.
	Получение технических условий, установка водомеров на водонапорных башнях
	бюджет поселения
	72,0
	-
	-
	-
	24,0
	48,0
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	Всего водомеров – 3 ед., в том числе:

2011 г. – 1 водомер в

с. Сосновка;

2012 г. – 2 водомера в

д. Вьюнка и

д. Кожушье;

	12.
	Изготовление проектно-сметной документации и замена водопроводной сети в с. Сосновка;
	бюджет поселения
	200,0
	-
	-
	-
	200,0
	-
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	с. Сосновка, ул. Новая 170 м

	13.
	Установка автоматики в
с. Сосновка

На артезианской башне
с. Сосновка
	бюджет поселения
	11,5
	11,5
	-
	-
	-
	-
	Коржово-Голубовская сельская администрация
	Всего: 1 ед., в том числе:
2010 г. – 1 ед.

	Итого:

	бюджет поселения
	4019,75
	794,45
	391,3
	-
	1553,0
	1281,0
	Коржово-Голубовская сельская администрация

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Коржовоголубовского сельского поселения».
Глава Коржовоголубовского

сельского поселения

В.В. Халезова